

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 Al 31 de Julio del 2025
 VALOR EN RD\$

	Julio 2025	Junio 2025	Variación
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	316,875,920	309,112,691	7,763,229
Banco Central	4,074,316,171	4,396,075,975	(321,759,804)
Bancos del país	3,857,871,128	2,467,072,453	1,390,798,675
Bancos del extranjero	712,370,517	584,168,238	128,202,279
Otras disponibilidades	103,743,558	137,087,416	(33,343,858)
Subtotal	9,065,177,294	7,893,516,773	1,171,660,521
Inversiones			
Inversiones disponibles para la venta	1,897,829,578	1,889,467,185	8,362,393
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	337,898,827	334,062,427	3,836,400
Provisión para inversiones	(1,843,213)	(1,216,540)	(626,673)
Subtotal	2,233,885,192	2,222,313,072	11,572,120
Cartera de creditos			
Vigente	18,701,792,087	18,539,152,597	162,639,490
Reestructurada	340,421,304	333,741,537	6,679,767
En mora (de 31 a 90 días)	28,447,560	21,326,184	7,121,376
Vencida (mas de 90 días)	136,908,670	100,602,245	36,306,425
Cobranza Judicial	60,990,525	65,619,445	(4,628,920)
Rendimientos por cobrar	157,490,851	157,459,177	31,674
Provisiones para créditos	(368,082,445)	(370,474,588)	2,392,143
Subtotal	19,057,968,552	18,847,426,597	210,541,955
Cuentas por cobrar	77,597,844	92,567,313	(14,969,469)
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto	3,723,570	3,735,863	(12,293)
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	780,708,500	783,934,110	(3,225,610)
Otros Activos			
Cargos diferidos	321,703,195	331,327,587	(9,624,392)
Intangibles	17,729,575	18,310,917	(581,342)
Activos diversos	74,849,438	64,644,596	10,204,842
Subtotal	414,282,208	414,283,100	(892)
TOTAL DE ACTIVOS	31,633,343,160	30,257,776,828	1,375,566,332
Cuentas Contingentes	3,190,330,527	3,116,523,978	73,806,549
Cuentas de Orden	59,022,617,000	56,906,064,633	2,116,552,367

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
Al 31 de Julio del 2025
VALOR EN RD\$

	Julio 2025	Junio 2025	Variación
PASIVOS Y PATRIMONIO			
PASIVOS			
Obligaciones con el público			
A la vista	1,414,462,551	1,454,552,826	(40,090,275)
De ahorro	6,991,515,086	6,711,608,363	279,906,723
A plazo	15,729,995,197	14,967,439,238	762,555,959
Intereses por pagar	53,967,446	50,685,245	3,282,201
Subtotal	24,189,940,280	23,184,285,672	1,005,654,608
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior			
De instituciones financieras del país	2,214,419,807	1,829,627,489	384,792,318
Intereses por pagar	4,186,378	4,183,767	2,611
Subtotal	2,218,606,185	1,833,811,256	384,794,929
Fondos Tomados a Préstamo			
Del Banco Central	1,054,374,441	1,095,681,026	(41,306,585)
Intereses por pagar	1,102,224	958,592	143,632
Subtotal	1,055,476,665	1,096,639,618	(41,162,953)
Otros Pasivos	478,616,566	518,009,927	(39,393,361)
TOTAL DE PASIVOS	27,942,639,696	26,632,746,473	1,309,893,223
PATRIMONIO NETO			
Capital pagado	2,415,000,000	2,415,000,000	-
Capital adicional pagado	553,500,000	553,500,000	-
Otras reservas patrimoniales	173,046,087	173,046,087	-
Superavit por revaluación	245,641,918	245,641,918	-
Resultado del ejercicio	303,515,459	237,842,354	65,673,105
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,690,703,464	3,625,030,359	65,673,105
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	31,633,343,160	30,257,776,832	1,375,566,328
Cuentas Contingentes	3,190,330,527	3,116,523,978	73,806,549
Cuentas de Orden	59,022,617,000	56,906,064,633	2,116,552,367

BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)
Al 31 de Julio del 2025
VALOR EN RD\$

	Acumulado	Julio 2025	Junio 2025	Variación
Ingresos financieros				
Ingresos por disponibilidades	165,407,051	29,147,112	21,990,156	7,156,956
Intereses por cartera de créditos	1,422,915,371	211,056,290	211,294,516	(238,226)
Intereses por inversiones	154,699,041	23,166,161	21,837,895	1,328,266
Ganancias por inversiones	8,917,001	-	-	-
Subtotal	1,751,938,464	263,369,563	255,122,567	8,246,996
Gastos financieros				
Intereses por captaciones	834,548,694	127,220,969	118,419,378	8,801,591
Intereses por financiamientos	26,560,554	4,677,103	3,773,859	903,244
Subtotal	861,118,581	131,907,405	122,193,237	9,714,168
MARGEN FINANCIERO BRUTO	890,819,883	131,462,158	132,929,330	(1,467,172)
Provisiones para cartera de créditos	26,450,760	-	-	-
Provisión para inversiones	2,879	-	-	-
	26,453,639	-	-	-
MARGEN FINANCIERO NETO	864,366,244	131,462,158	132,929,330	(1,467,172)
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	1,575,334	26,448,309	8,094,051	18,354,258
Otros ingresos operacionales				
Comisiones por servicios	179,652,450	28,180,386	29,644,974	(1,464,588)
Comisiones por cambio	157,347,510	30,539,379	19,999,723	10,539,656
Ingresos diversos	1,325,950	185,264	197,715	(12,451)
Subtotal	338,325,910	58,905,029	49,842,412	9,062,617
Otros gastos operacionales				
Comisiones por servicios	97,169,404	16,941,441	13,696,174	3,245,267
Comisiones por cambio	40,458,968	9,208,648	6,722,429	2,486,219
Gastos diversos	22,269,240	2,786,753	3,458,398	(671,645)
Subtotal	159,897,612	28,936,842	23,877,001	5,059,841
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	1,044,369,876	187,878,654	166,988,792	20,889,862
Gastos operativos				
Sueldos y compensaciones al personal	316,835,572	49,383,400	44,312,157	5,071,243
Servicios a terceros	103,392,727	14,792,421	16,321,819	(1,529,398)
Depreciación y Amortizaciones	30,212,111	4,298,797	4,327,266	(28,469)
Otras provisiones	9,074,223	-	-	-
Otros gastos	213,409,466	31,734,791	30,819,002	915,789
Subtotal	672,924,099	100,209,409	95,780,244	4,429,165
RESULTADO OPERACIONAL	371,445,777	87,669,245	71,208,548	16,460,697
Otros ingresos (gastos)				
Otros ingresos	40,424,489	4,375,059	5,934,890	(1,559,831)
Otros gastos	10,698,727	3,235,680	960,674	2,275,006
Subtotal	29,725,762	1,139,379	4,974,216	(3,834,837)
Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras sociedades	4,707,051	-	415,516	(415,516)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	405,878,590	88,808,624	76,598,280	12,210,344
Impuesto sobre la renta	102,363,132	23,135,519	18,994,906	4,140,613
RESULTADO DEL EJERCICIO	303,515,458	65,673,106	57,603,374	8,069,731